Eg+o Franciscus Morato, praesbiter, auctoritatibus apostolica ac 
illustrissimi et reverendissimi domini mei domini episcopi Gerunden-
sis notarius publicus eiusque episcopalem escribaniam Gerundensis 
regens, hec ut supra iacent hiis duodecim papiri foleiis presenti 
comprehenso aliena manu exarata ab octavo libro dotaliarum dicte 
episcopalis scrivaniae inter ceteros libros et scripturas publicas auc-
tenticas eiusdem recondito existenti sumpta et fideliter comprobata, 
scribi, feci, subscripsi et clausi, rogatus in fidem ac die decima octava 
martii, millesimo sexentessimo octuagesimo octavo. 

 1. Falta el senyal d’abreviació.  2. Marcord per Mascord.  3. Creu 
dibuixada al marge dret.  4. pobordre per pabordre.   5. Ídem.  6. sols per 
se’ls.  7. pobordria per pabordria.  8. obternir per abstenir.  9. consemblants 
repetit.  10. Segueix en lo discurs de l’any y durant la absència, y no 
residint personalment repetit.  11. pobordria per pabordria.  12. orden per 
adorn.  13. pobordre per pabordre.  14. pobordres per pabordres.  15. pobordre 
per pabordre.  16. Ídem.  17. Ídem.  18. Ídem.  19. Ídem.  20. Ídem.  
21. Ídem.  22. Ídem.   23. Ídem.   24. professia per professió.  25. po-
bordre per pabordre.  26. Lectura difícil a causa d’una petita taca de tinta   27. Campo 
per Campolongo.

a. Vegeu document núm. 11.   b. Vegeu document núm. 10.   c. Vegeu 
document núm. 9.

13
1629 novembre 12. Perpinyà

Manament de Gómez Suárez de Figueroa, duc de Feria i lloctinent 
reial de Catalunya, als oficials reials de la ciutat de Girona, que 
ordena observar i fer complir les ordinacions fetes pels jurats de 
la ciutat i ratificades el 22 d’agost de 1448 per la reina Maria, 
muller i lloctinent d’Alfons el Magnànim.

 A.   Original: AHCG, Lletres Reials. 485 × 350. Bon estat de conservació.
 B.   AHCG. Llibre Groc, f. 17v-18v.
 a. M. J. arnaLL i Juan, Lletres reials a la ciutat de Girona (1571-1713), Girona-

Barcelona, 2005, doc. núm. 1017, ex. A.
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 Reg. L. batLLe i Prats, «Las rúbricas del “Llibre Groc”…», doc. 7, ex B.

+
Privilegi concedit a la ciutat ab lo qual mana lo senyor 

virrey als veguer, sotsveguer, batlle y sotsbatlle que serven las 
ordinacions dels molt il·lustres senyors jurats.

Philippus, Dei gratia rex Castelle, Aragonum, et cetera, comes 
Barcinone, et cetera.

Gomesius Suarez de Figueroa et Corduba, dux Ferae,1 marchio 
de Villalva, a consiliis status et belli sacrae, catholicae et regiae ma-
gestatis eiusque locumttenens et capitaneus generalis in Principatu 
Cathaloniae et comitatibus Rossilionis et Cerittaniae, dilectis et fide-
libus regiis viccario, subvicario, baiulo, subbaiulo, iudici ordinario et 
aliis officialibus regiis civitatis Gerundae, presentibus et futuris, ad 
quem seu quos spectet, salutem et dilectionem. 

Pro parte dilectorum et fidelium suae magestatis iuratorum et 
Concilii dictae civitatis et seu per eorum syndicum ad infrascripta 
spetialiter destinatum fuit nobis exhibitum exemplum auctenticum 
quarundam regiarum litteraruma  per serenissimam dominam reginam 
Mariam, consortem ac locumttenentem generalem serenissimi domini 
regis Martini,2 dictae civitati concessarum, in forma debita regiae 
cancellariae expeditarum, thenoris huiusmodi: «Maria, Dei gratia re-
gina Aragonum, Siciliae citra et ultra Farum, Valentiae, Hierusalem, 
Hungariae, Maioricarum, Sardiniae et Corcicae, comitissa Barcinonae, 
Rossilionis et Ceritanie, locumttenens generalis serenissimi domini 
regis, viri et domini nostri charissimi, dilectis et fidelibus nostris 
viccario, subvicario, baiulo et subbaiulo iudicique ordinario Gerundae, 
presentibus et futuris, et aliis officialibus regiis ad quos specte[n]t 
et pertineant infrascripta, salutem et dilectionem. Grandi clamore 
nobis effuso pro parte fidelium nostrorum iuratorum et proborum 
hominum dictae civitatis Gerundae percepimus quod, tametsi vobis 
notorie constitit3 eis ex variis privilegiis regiis fore indultum et datum 
ordinationes in eadem civitate pro salute rei publice et tranquillo sta-
tu eiusdem et habitatorum in ea, et alias etiam facere posse, vosque 
easdem ordinationes /18/ exequi debere, hoc tamen facere recusatis, 
non sine periculo scandalorum et discrimine ac iactura habitatorum 
praevie civitatis, unde, supplicato nobis, humiliter dignaremur super 
his opportune providere. Nosque, huiusmodi supplicationibus annuen-
tes, cupientes, quantum in nobis est, incommodis et scandalis ipsius 
civitatis obviare et salubri statui et tranquillo eiusdem quem possimus 
dare locum. Tenore presentis, de nostri certa scientia, vobis et cuilibet 
vestrum dicimus et mandamus stricte, sub incursu regiae indignationis 
et irae peneque mille florennorum auri Aragonum, quatenus illico et 

LLibre Groc de La ciutat de Girona (1386, 1596-1702) 217

non sit mora4 quascunque ordinationes per dictos iuratos et probos 
homines praeviae civitatis, presentes et futuros, virtute eorum privi-
legiorum factas et fiendas a caetero, cum presentate vobis fuerint et 
fueritis inde requisiti, exequamini et servetis et exequi et servari fa-
ciatis omnino, hoc quae non mutetis seu diferatis aliqua ratione, cum 
sic premissis respectibus fieri vellimus et compleri. Datta Gerundae, 
vigesima secunda die augusti, anno a nattivitate Domini millesimo 
quadringentesimo quadragesimo octavo. La Reyna. Vidit Franciscus 
Castello, regens cancellariam. Vidit locumttenens theseurarii. In diver-
sorum locumtenentie XX VI». Fueritque nihilominus expositum pro 
parte dictorum iuratorum quod, licet dicta civitas Gerundae a tempore 
inmemoriali citra et usque fuerit et sit in quieta et pacifica poces-
sione, tam vigore regiorum privilegiorum quam praementionatarum 
literarum serenissime reginae Mariae, ordinationes quasvis quae pro 
beneficio publico et tranquillo statu civitatis Gerundae et illius inco-
larum concernere, videntur facere, et quod regii officiales eas exequi 
tenentur quotiescunque cum pro parte dictorum iuratorum requisiti 
sunt, attamen vos, dicti viccarius, subvicarius, baiulus, subbaiulus et 
ceteri officiales regii, nedum in exequucione dictarum ordinationum 
negligenter vos habuistis, verum etiam licet instati id facere recu-
sastis in maximum dictae civitatis et pocessionis immemorialis illius 
preiuditium, tum et dictarum regiarum litterarum serenissime regine 
Mariae notoriam contrafactionem, supplicando humiliter quatenus 
pro observantia illarum et manutentione /18v/ dictae pocessionis de 
opportuno remedio providere dignaremur. Nos itaque, habito super his 
in regio consilio maturo tractatu, visisque in eo litteris regiis superius 
insertis ac pluribus instrumentis auctenticis, pro iustifficatione dictae 
provisionis5  exhibitis, supplicationi iamdictae favorabiliter annuere 
volentes, presentes litteras duximus expediendas, quarum tenore, de 
nostra certa scientia, deliberate et consulto ac regia qua fungimur 
auctoritate, vobis et vestrum cuilibet ad quem spectet dicimus et 
mandamus, scienter et expresse, sub incursu regiae indignationis et 
irae penaeque florennorum auri Aragonum mille a bonis cuiuslibet 
secus agentis irremissibiliter exigendorum regioque erario applican-
dorum, quatenus in continenti cum pro parte dictorum iuratorum 
civitatis Gerundae fueritis instati et requisiti, seu quilibet vestrum 
fuerit instatus et requisitus, litteras regias praeinsertas serenissime 
reginae Mariae et contenta in eisdem, quatenus tamen dicta civitas 
in pocessione est, observetis, exequamini et compleatis observentque 
exequantur et compleant omni cum effectu a6 contrario diligenter 
cavendo, quavis ratione seu causa, si gratia regia vobis et eis chara 
est, et praeter irae et indignationis regiae incursum paenam praea-
positam cupitis et cupiunt evitare.
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Dattum in oppido Perpiniani, die duodecimo mensis novembris, 
anno a nattivitate Domini millesimo sexcentesimo vigesimo nono.